
Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

От  28.03.2016 года                                                                          №39 

 
Об утверждении Порядка ознакомления обучающихся 
с результатами государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 
образования по всем учебным предметам в Ленинском  
муниципальном районе Волгоградской области 

 
В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», Комитета 
образования и науки Волгоградской области от 28..09.2015 №11 «Об 
утверждении Порядка ознакомления обучающихся с результатами 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования по всем учебным предметам в Волгоградской 
области»  

                                     п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ознакомления обучающихся с 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по всем учебным предметам в 

Ленинском муниципальном районе согласно приложению. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы основного общего образования, 

обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Порядком ознакомления обучающихся с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по всем учебным предметам.  

3.Контроль за исполнением приказа возлагаю на Одинцову Л.С., 

заместителя начальника Отдела образования администрации Ленинского 

муниципального района. 

  

Начальник Отдела                                   Т.Ю. Чуланова 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу Отдела образования 

от  28.03.2016   №39 

 

Порядок 

ознакомления обучающихся с результатами итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по всем 

учебным предметам в Ленинском муниципальном районе  

Волгоградской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1.Настоящий Порядок ознакомления обучающихся с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по всем учебным предметам в Ленинском 

муниципальном районе Волгоградской области (далее – Порядок) разработан 

в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», комитета образования и науки 

Волгоградской области от 28.09.2015 №11 «Об утверждении Порядка 

ознакомления обучающихся с результатами государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

по всем учебным предметам в Волгоградской области». 

1.2.Отдел образования администрации Ленинского муниципального 

района обеспечивает ознакомление обучающихся с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по всем учебным предметам в Ленинском 

муниципальном районе Волгоградской области через руководителей 

муниципальных общеобразовательных организаций. 

 

2. Организация и сроки ознакомления обучающихся с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по всем учебным предметам  

 

2.1.Отдел образования администрации Ленинского муниципального 

района в день получения результатов из РЦОИ передает полученные 

результаты экзаменов по всем учебным предметам в образовательные 

учреждения с соблюдением информационной безопасности. 



2.2.Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений 

организуют ознакомление участников государственной итоговой аттестации 

с полученными результатами экзаменов не позднее трех рабочих дней со дня 

утверждения ГЭК под роспись участников государственной итоговой 

аттестации или его родителей (законных представителей). 

2.3.Первым днем ознакомления с результатами государственной 

итоговой аттестации считается день размещения информации о дате 

проведения заседания ГЭК, на котором утверждены результаты 

государственной итоговой аттестации, на портале Губернатора и 

Администрации Волгоградской области на официальной странице комитета 

образования и науки Волгоградской области. 

 

3.Ответственность за своевременное информирование участников 

государственной итоговой аттестации 

 

3.1.Лица, допускаемые к ознакомлению участников государственной 

итоговой аттестации с результатами государственной итоговой аттестации, 

несут ответственность за соблюдение режима информационной безопасности 

служебной и конфиденциальной информации, ставшей им известной в силу 

выполняемых работ в рамках проведения государственной итоговой 

аттестации. 


